Решение Совета городского округа

 город Стерлитамак Республики Башкортостан

от 29 февраля 2012 года № 2-4/63з
О внесении изменений в решение Совета городского округа город  Стерлитамак Республики Башкортостан от 20. 12. 2011 г. № 2-2/59з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  на 2012 год» (в редакции от 17.01.2012г. №2-1/61з)

       Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
        1. Внести следующие изменения в решение Совета городского округа город  Стерлитамак Республики Башкортостан от 20. 12. 2011г. № 2-2/59з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  на 2012 год:
       1.1. в подпункте 1.2. пункта 1 цифру «2538650 тыс. рублей» заменить цифрой «2574304 тыс. рублей»;

1.2. в подпункте 1.3. цифру «79024 тыс.рублей» заменить цифрой «114678 тыс.рублей»;

1.3. приложение 1, 9 изложить в новой редакции (приложение № 1, 2);

1.4.в приложении №4 цифру «706» читать «792»;

1.5. в приложении №6 после строк
	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0501
	0980201
	810
	29200

	Общее образование
	0702

	933432

дополнить строками следующего содержания:

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	0980202

	33554

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0501
	0980202
	810
	33554

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	0702
	1020000

	2100

	Строительство объектов общегражданского назначения
	0702
	1020200

	2100

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	0702
	1020201

	2100

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	0702
	1020201
	411
	2100

1.6. в приложении №6 строки:
	ВСЕГО

	2538650

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	87479

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	79391

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	71330

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	70744

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	244
	16580

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	418289

	Жилищное хозяйство
	0501

	167132

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	0980000

	109200

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	0501
	0980200

	29200

	Благоустройство
	0503

	199139

	Благоустройство
	0503
	6000000

	199139

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	5000

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0503
	6000400
	810
	5000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	1631385

	Общее образование
	0702

	933432

изложить в следующей редакции:
	ВСЕГО

	2574304

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	84545

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	76457

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	68396

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	67810

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	244
	13646

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	454777

	Жилищное хозяйство
	0501

	200686

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	0980000

	142754

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	0501
	0980200

	62754

	Благоустройство
	0503

	202073

	Благоустройство
	0503
	6000000

	202073

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	7934

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ,
	0503
	6000400
	810
	7934

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	1633485

	Общее образование
	0702

	935532

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	0702
	1020000

	2100

	Строительство объектов общегражданского назначения
	0702
	1020200

	2100

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	0702
	1020201

	2100

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	0702
	1020201
	411
	2100

1.7. в приложении №7 после строк
	Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	706

	320667

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706
	0500

	800

дополнить строками следующего содержания
	Жилищное хозяйство
	706
	0501

	33554

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	706
	0501
	0980000
	810
	33554

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	706
	0501
	0980200

	33554

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	706
	0501
	0980202

	33554

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	706
	0501
	0980202
	810
	33554

1.8. в приложении №7 строки

	ВСЕГО

	2538650

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	700

	2538650

	Администрация муниципальных районов и городских округов
	706

	764408

	Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	706

	320667

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	56144

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	53344

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	706
	0104
	0020000

	46283

	Центральный аппарат
	706
	0104
	0020400

	44697

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	14256

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706
	0500

	800

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан"
	706

	439891

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706
	0500

	417489

	Благоустройство
	706
	0503

	199139

	Благоустройство
	706
	0503
	6000000

	247609

	Организация и содержание мест захоронения
	706
	0503
	6000400

	5000

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	706
	0503
	6000400
	810
	5000

	Образование муниципальных районов и городских округов
	775

	1614091

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан"
	775

	1611871

	Общее образование
	775
	0702

	858540

изложить в следующей редакции:
	ВСЕГО

	2574304

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	700

	2574304

	Администрация муниципальных районов и городских округов
	706

	797962

	Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	706

	354221

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	53210

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	53210

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	706
	0104
	0020000

	43349

	Центральный аппарат
	706
	0104
	0020400

	41763

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	11322

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706
	0500

	34354

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан"
	706

	442825

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706
	0500

	420423

	Благоустройство
	706
	0503

	202073

	Благоустройство
	706
	0503
	6000000

	250543

	Организация и содержание мест захоронения
	706
	0503
	6000400

	7934

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	706
	0503
	6000400
	810
	7934

	Образование муниципальных районов и городских округов
	775

	1616191

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан"
	775

	1613971

	Общее образование
	775
	0702

	860640

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	775
	0702
	1020000

	2100

	Строительство объектов общегражданского назначения
	775
	0702
	1020200

	2100

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	775
	0702
	1020201

	2100

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	775
	0702
	1020201
	411
	2100

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

Глава городского округа –

председатель Совета
городского  округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров

Приложение № 1
к решению Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

от  29 февраля 2012 г.  №  2-4/63з

                                                                                               Приложение № 1
к решению Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

от _20.12.2011 г__ . № _2-2/59з_
Источники  финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	Сумма

	01 00 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	114678

	01 02 0000 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации
	80000

	01 02 0000 04 0000 810
	Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	- 80000

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	114678

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	114678

Приложение № 2

к решению Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от  29 февраля 2012 г.  №  2-4/63з

           Приложение № 9
           к решению Совета городского

           округа город Стерлитамак

           Республики Башкортостан

           от 20.12. 2012 г. №  2-2/59з

Программа

муниципальных заимствований городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2012 год

(тыс.рублей)

	Перечень муниципальных заимствований по видам
	Объем привлечения муниципальных

заимствований
	Объем средств, направленных на погашение основной суммы долга

	Муниципальные заимствования, всего

в том числе

кредиты, привлеченные от кредитных организаций
	80 000

80 000
	80 000

80 000